Российская Федерация
Брянская область Дятьковский район

ИВОТСКОЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24.03.2016 года
№ 03-83
пос. Ивот

	О принятии проекта изменений и дополнений в Устав МО «Поселок Ивот» и назначении публичных слушаний

Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Ивот», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ивотской поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Ивот».

2. Обнародовать проект изменений  и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Ивот» в установленном порядке.

3. Назначить публичные слушания по проекту Решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Ивот» 18.04.2016 года в       10 часов 00 мин. в здании Ивотского ДК.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний утвердить организационный комитет в следующем составе:

1. Шелахов А.А. – Глава поселка
2. Соколов С.А. – депутат Ивотского поселкового Совета народных депутатов
3. Буравкин Н.Г. – юрист Ивотской поселковой администрации

5. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Поселок Ивот» принимаются до 15.04.2016 года по адресу: Брянская обл., Дятьковский район, пос. Ивот, ул. Пролетарская, д. 19 с 9-00 до  17-00 часов кроме субботы и воскресенья. Телефон: 4-44-27.

6. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

  	           Глава поселка 	                                 А.А.Шелахов

Проект изменений и дополнений в Устав мо «Поселок Ивот»

1. Изложить подпункт 14 пункта 1 статьи 6 Устава в новой редакции:
14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

2. Изложить подпункт 17 пункта 1 статьи 6 Устава в новой редакции:
17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
3. Изложить подпункт 19 пункта 1 статьи 6 Устава в новой редакции:
19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.

4. Дополнить пункт 1 статьи 6 Устава подпунктом 35 следующего содержания:
35) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.

5. подпункт 32 пункта 1 статьи 6 Устава считать утратившим силу:

6. Дополнить пункт 1 статьи 6.1. Устава подпунктом 12 следующего содержания:
12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.
7. Изложить подпункт 8.1. пункта 1 статьи 8 Устава в новой редакции:
8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;

8. Изложить подпункт 3 пункта 3 статьи 17 Устава в новой редакции:
3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

9. Изложить подпункт 4 пункта 3 статьи 17 Устава в новой редакции:
4) вопросы о преобразовании городского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования городского поселения требуется получение согласия населения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

10. Изложить пункт 4 статьи 20 Устава в новой редакции:
4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами Совета народных депутатов соответствии с законом Брянской области.

11. Дополнить пункт 1 статьи 28 Устава абзацем следующего содержания:
Голос главы поселка учитывается при принятии решений Совета народных депутатов как голос депутата Совета народных депутатов.

12. подпункт 1 пункта 6 статьи 30 Устава считать утратившим силу.
13. Изложить подпункт 2 пункта 6 статьи 30 Устава в новой редакции:
2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

14. Изложить пункт 3 статьи 30 Устава в новой редакции:
3. Срок полномочий депутата Совета народных депутатов составляет пять лет.
    Депутаты избираются на срок полномочий Совета народных депутатов. Полномочия депутата начинаются со дня избрания и прекращаются со дня начала работы Совета народных депутатов нового созыва.

15. Изложить пункт 11 статьи 30 Устава в новой редакции:
11. 	Депутат, член выборного органа местного самоуправления, осуществляющие полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.

16. Изложить пункт 7 статьи 30 Устава в новой редакции:
7. 	Депутат, член выборного органа местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
18. Изложить пункт 2 статьи 31 Устава в новой редакции:
2.  Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.
19. Дополнить статью 35 Устава пунктом 3 следующего содержания:
3.  В случае, если избранный Советом народных депутатов глава поселка, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета народных депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет народных депутатов не вправе принимать решение об избрании главы поселка  до вступления решения суда в законную силу.

21. Изложить пункт 3 статьи 53 Устава в новой редакции:
3.  Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.
      Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомится с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.

22. Дополнить в Устав статью 59.1.Выравнивание бюджетной обеспеченности городского поселения следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]59.1.	Выравнивание бюджетной обеспеченности городского поселения осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.